nostro Jacobo Skringeour filio et heredi quondam Jacobi Skringeour constabularii de Dunde militis totas et integras terras de Sonayhard cum suis pertinentiis jacentes infra nostros comitatum de Mar et vicecomitatum de Abirdene Quequidem terre . . . prius per Alexandrum Caddor possesse et occupate fuerunt et prefato Alexandro pro eisdem ad nostram instanciam legitime citato ad videndum et audiendum huiusmodi terras tanquam vnum pendiculum et partem dicti nostri comitatus de Mar nobis tanquam Comiti de Mar in proprietate pertinere decretum extitit et deliberatum per Consilii nostri Dominos quod prefate terre de Sonyhard cum suis pertinentiis nobis in proprietate pertinerent et per nos possedende et gaudente et ad nostre libitum voluntatis affuturis temporibus libere disponende ex et pro eo quod dicte terre fuerunt vna pars et pendiculum prefati comitatus de Mar et a predecessoribus Comitibus de Mar illegitime alienate fuerunt videlicet quia huiusmodi terre cum suis pertinentiis prius per quondam Alexandrum pretensum Comitem de Mar pro tempore quondam David Skringeour alienate fuerunt dicto quondam Alexandro pro tempore existente nisi tantum in liberotenenemento eiusdem comitatus et quondam Thoma ipsius Alexandri filio naturali existente in feodo eiusdem comitatus et prefate alienationi minime consenciente prout in decreto per dictos Dominos pro nobis desuper dato plenius continetur Ac eciam nos pro bono gratuitoque seruicio per dietum Jacobum Skringeour nobis impenso et pro certis pecuniarum summis per ipsum thesaurario nostro nomine nostro gratanter persolutis dedisse . . . eidem Jacobo et heredibus suis omnes et singulas dictas terras de Sonayhard cum suis pertinenciis nobis vt premittitur adiudicatas pertinere . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . vnam sectam ad capitale placitum vicecomitatus nostri de Abirdene annuatim tenendum post Festum Sancti Michaelis vnacum warda et releuio dictarum terrarum et maritagio cum contigerint In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh nono die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo .

Indentura super participatione terrarum inter Willelnum de Fentoune dominum eiusdem ex parte vna et Margaretam de le Ard dominam de Ereles et Thomam de Cheshelme filium et heredem dicte Margarete ex parte altera. ¹—(A.D. 1403.)

Hec indentura facta apud Kynrossy in baronia de Culase infra vicecomitatum de Perth vicesimo quinto die mensis Aprilis . anno Domini millesimo quadringentesimo tercio . inter nobilem uirum et potentem Willelnum de Fentoune dominum eiusdem ex parte vna et Mergaretam de le Ard dominam de Ereles et Thomam de Cheshelme filium et heredem dicte Mergarete ex parte altera testatur . quod post diuersas discordias inter partes predictas sepius motas super participacione terrarum inter partes predictas participandarum dicte discordie modo et forma subsequentibus fuerunt finaliter finite et sopite . videlicet . quod . . . baronia de Rethy . . . infra vicecomitatum de Forfare . . . et eciam . . . terra de Culase et de Buthirgask infra vicecomitatum de Perth . . . et eciam terra de Quodquen ipsis communis in valle de Clyde infra vicecomitatum de Lanark dicto Willelmo heredibus suis . . . imperpetuum remanebunt . Et econuerso in recompensacione dictarum terrarum terre subscripte dicte Mergarete et dicto Thome et ipsorum heredibus per dictum Willelnum imperpetuum assignabuntur . videlicet . . . baronia de le Gask . . . infra vicecomitatum de Forfare . . . ac eciam uilla dominica de Kynrossy cum molendino eiusdem ac eciam Strathy et Prouny in comitatu de Stratherne . . . Insuper assensum est . . . quod baronia de Drumblathe infra vicecomitatum de Aberdene isto modo diuidetur . videlicet . . . villa de le Selewo . . . dicto Willelmo et heredibus suis imperpetuum remanebit ipsis communis et due ville de duabus Dummullys . . . dicte Mergarete et dicto Thome et heredibus suis in recompensacione dicte uille de Slewo imperpetuum remanebunt . Quadraginta vero solidi de Guerry vna cum tota villa de le Kyrktoune ipsis duabus partibus presentibus super territorum eiusdem inter ipsos equaliter diuidetur . Molendinum vero eiusdem baronie assedabitur cum consensu partis vtriusque et proficuum de eodem proueniens inter ipsos

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, p. 252, no. 21.]

equaliter diuidetur . Tenendia vero de Lossyndrum . . . dicto Willelmo et heredibus suis imperpetuum remanebit / Et tenendia vero de Culmelegy in recompensacione de Lossendrum dicte Margarete et dicto Thome et ipsorum heredibus imperpetuum assignatur . Insuper assensum est . . . quod dictus Willelmus omnes terras de duabus Tollis et de Culquhork cum pertinentiis in comitatu de Marr . et omnes terras de duabus Arkeriis et de le Cragtoune in baronia de Croudene in Buchania . . . infra vicecomitatum de Aberdene possidebit et secundum quod ordo iuris postulat eorum clameum expectando . Terre vero de le Ard stabunt eodem modo partecipate quo antiquo tempore fuerunt diuise et tenendie earundem erunt diuise secundum ordinationem apud Dunde factam prout in indenturis inde confectis plenius continetur . . .

Carta Walteri de Ogilby de confirmacione terrarum.¹ —(A.D. 1439 et A.D. 1440.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam Margarete de Fentoun de Bevfurde . . . factam . . . dilecto et fideli nostro Waltero de Ogilby filio quondam Patricij de Ogilby de Vchtirhous militis . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Margareta de Fentoun de Bevfurde filia primogenita et vna heres quondam Walteri de Fentoun de Bevfurde salutem in Domino sempiternam Sciatis me . . . in mea pura et legitima virginitate habito super hoc consilio et deliberacione propinquiorum amicorum meorum libere dedisse . . . dilecto meo Waltero de Ogilby filio nobilis et potentis domini olim Domini Patricij de Ogilby militis vicecomitis de Forfare et domini de Vchtirhous pro suis beneficijs consilio et auxilio in temporibus retroactis gratanter impensis et impendendis totas et integras terras meas infrascriptas videlicet quartam partem terrarum de Tollas iacentem infra vicecomitatum de Abirdene necnon quartam partem terrarum de Stratifentoun et Purny iacentem in regalitate de Stratherne infra vicecomitatum eiusdem Tenendas et habendas . . . predicto Waltero et heredibus suis et assignatis de domino nostro Rege et suis

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. iii., no. 133. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde domino nostro Regi . . . vnum denarium argenti nomine albcfirme pro qualibet quarta parte dictarum terrarum in Festo Pentecostes tantummodo si petatur . . . reseruato michi pro toto tempore vite mee libero tenemento dictarum terrarum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum apud Vchtirhous decimo die mensis Marcij anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo QUAMQUIDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus Saluo seruicio nostro . . . debito et consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus dilecto consanguineo nostro Willelmo domino de Crechtoun cancellario nostro Alexandro de Levingstoun de Calentar Willelmo de Cranstoun Johanne de Cokburne militibus et Magistro Ricardo de Crag vicario de Dunde clerico nostro Apud Edinburgh vicesimosexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono et regni nostri quarto .

Carta Walteri Ogilby de confirmacione terrarum. ¹ — (A.D. 1439 et A.D. 1440.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam Margarete de Fentoun de Bevfort . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Margareta de Fentoun de Bevfort filia senior quondam Walteri de Fentoun de Bevfort et vna heredum eiusdem salutem in Domino sempiternam Sciatis me . . . dedisse . . . nobili viro Waltero de Ogilby filio quondam Domini Patricij de Ogilby de Vchtirhous pro suo consilio et auxilio michi impensis et impendendis totas et integras terras meas infrascriptas videlicet totam quartam partem terrarum mearum de Bevfort et manerium eiusdem cum pertinentiis ac totam quartam partem meam terrarum de Ard cum pertinentiis iacentes infra vicecomitatum de Inuirnys necnon totam quartam meam baronie de Baky et manerium eiusdem cum aduocacione capelle cum pertinentiis iacentem infra vicecomitatum de Forfar ac totam quar-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. iii., no. 132. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

tum partem meam baronie de Culas et de Buthirgask cum pertinentiis iacentem infra vicecomitatum de Perth vna cum tota quarta parte mea terrarum de Coklaw Balmure et Drumblate iacente infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . dicto Waltero et heredibus inter ipsum et me legitime procreandis quibus forsan deficientibus veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Walteri quibuscunqve de domino nostro Rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo . . . servicia inde debita et consueta Reservato mihi pro toto tempore vite mee libero tenemento dictarum terrarum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte est appensum apud Vchtirhous decimo die mensis Marcij anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimooctavo hijs testibus David de Ogilby de eodem Jacobo Lyoun David Lyoun Johanne Carncors de Balmachenare Alexandro Grahame et Domino Willelmo Tod capellano cum multis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus Saluo nobis servicio nostro . . . debito et consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus dilecto consanguineo nostro Willelmo domino de Crechtoun cancellario nostro Alexandro de Levingstoun de Calentar Willelmo de Cranstoun Johanne Cokburne militibus et Magistro Ricardo Crag vicario de Dundee clerico nostro apud Edinburgh vicesimosexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono et regni nostri quarto .

Carta Patricij Ogiluy de Calyebroche super terris quarte partis baronie de Baky de Buthirgask Strathefentoun Tollys Drumblat et Arde.¹
—(A.D. 1485.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam dilecti nostri Patricij Ogiluy de Calyebroche . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Patricius Ogiluy de Calyebroche salutem . . . Sciatis me dedisse . . . dilecto filio meo et heredi apparenti Andree Ogiluy causa filialis et naturalis dilectionis omnes et singulas terras meas quarte partis baronie de Baky jacentes

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. x., no. 156. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

infra vicecomitatum de Forfar de Buthirgask et Strathefentoun jacentes infra vicecomitatum de Perth de Tollyis et Drumblait jacentes infra vicecomitatum de Abirdene et de Arde jacentes infra vicecomitatum de Iuernes cum suis pertinentiis Tenendas et habendas . . . prefato Andree Ogiluy et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus michi et heredibus meis quibuscunque de supremo domino nostro Rege et suis successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . seruicia debita et consueta Reseruato michi libero teuemento omnium predictarum terrarum . . . pro toto tempore vite mee . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum Apud Erly penultimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto hiis testibus Domino Jacobo Ogiluy de Erly milite Johanne Ogiluy de Ballinchoche Dauid Ogiluy de Tolmade Gilberto Ramsay de Mawise Willelmo Ross Johanne Ross Johanne Lowsone et Domino Henrico Broiss capellano ac notario publico cum diuersis aliis QUAM QUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris wardis releuijs maritagijs iuribus et seruicijs . . . debitatis et consuets In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburghe decimotercio die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto et regni nostri vicesimo sexto .

Carta venditionis Willelmo Forbes de Towiis. ¹ —(A.D. 1495.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam factam per dilectum nostrum Patricium Ogiluy de Kilyhebroy Willelmo Forbes de Towijs . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Patricius Ogiluy de Kilyhebroy . . . salutem

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiii., no. 174. (MS. Gen. Reg. House, Edinb.) Collated with a copy of the charter confirmed in the Notary's Protoeol, entitled "Register of Sasines for the Burgh of Aberdeen, vol. i.," MS. in archivis ejusdem.

By a charter, dated on the eighteenth day of November, 1475, John, earl of Mar, granted to Duncan Forbes, son of Alexander Forbes of Brughis, the lands of Over Towy, Nether Towy, and Culforth, formerly belonging to John Fenton.—(Original among the Mar papers.)]

Noueritis me cum . . . consensu . . . Patricii Ogiluy filii mei et heredis apparentis . . . vendidisse . . . et hac presenti carta mea confirmasse honorabili viro Willelmo Forbes de Towiis omnes et singulas terras meas quarte partis terrarum de Vner Towiis Nethir Towiis et Culquhork et molendinorum carundem cum suis pertinentiis jacentium infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas . . . dicto Willelmo et heredibus suis et suis assignatis a me et heredibus meis de supremo domino nostro Rege in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . unum denarium usualis monete regni Scotie super solum dictarum terrarum ad Festa Pentecostes nomine albe firme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum et sigillum dicti Patricii filii mei et heredis apparentis in signum sui consensus et assensus sunt appensa apud Abirdene quarto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto Coram nobiles et famosis viris Johanne Ogiluy barone de Fyngask Alexandro Iruyn de Drum Waltero Ogiluy de Boyne Patricio Berclay de Garntuly Daud Ogiluy de Tolmade Thoma Ogiluy milite Magistro Georgio Striuelyn de Breky Duncano Thompsone de Auchinhamparis Roberto Moncur et Domino Johanne Striuelin presbytero ac notario publico QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris juribus et seruiciis . . . debitis et consuets In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburght vicesimo-primo die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto et regni nostri octauo .

Obligatio Domine de Petslego. ¹—(A.D. 1495.)

Aprilis 4, 1495. Immediata Isabella Wemys domina de Petslego obligavit se fide media ad varantizandum Willelmo Forbes de Towiis et Johanni Forbes fratri suo germano heredibus suis aut assignatis terras sibi ratione tertie contingentes jacentes in baronia de Kinaldy et tertiam dimidietatis terrarum de Fechle et Sonnabotht infra vicecomitatum de

¹ [Abridged from the Notary's Protocol, entitled "Register of Sasines for the Burgh of Aberdeen, vol. i," MS. in archivis ejusdem.]

Abirdene ut jura volunt pro terminis sex annorum a data Pentecostes ultimo elapsi secundum tenorem evidentiarum desuper confectarum Quibus terminis elapsis dicta Isabella fideliter promisit ad assedandum easdem terras suas ipsis Willelmo et Johanni pro novis terminis futuris ante omnes alios pro solutionibus expensis ut alii reddere volunt . . . Acta erant . . . infra burgum de Abirden hora quasi octava ante meridiem . . . Super quibus dicti Willelmus et Johannes petierunt instrumenta .

Obligatio relicte Duncani Forbes de Touiis. ¹ —(A.D. 1495.)

Aprilis 4, 1495 . Immediate Elizabetht Crichtone relicta quondam Duncani Forbes de Touiis obligavit se fide media ad causandum Willelmum Forbes de Touiis et Johannem Forbes suos filios exonerare Willelmum Hay filium et heredem apparentem Alexandri Hay de Mouchalis de summa quadraginta librarum monete Scotie in qua eisdem obligatur pro Isabella Wemys domina de Petslego per varantum terrarum sibi ratione tertie contingentium jacentium in baronia de Kynnally et tertie partis dimidietatis terrarum de Feclie et Sonnabotht infra vicecomitatum de Abirden casu quo contingat ipsam dare executionem ante complementum sex annorum a termino Pentecostes ultimo elapso cum hac conditione quod dictus Willelmus Hay heredes sui et assignati restam viginti librarum pro grissima receptam pro annis tunc non elapsis solvent . . . et inde dictus Willelmus Hay petiit instrumenta .

Carta confirmacionis Willelmi Forbes de Tolleis super terris de Armurthach. ² —(A.D. 1500 et A.D. 1501.)

Jacobus Dei gracia Rex Seotorum . . . Sciatis nos quandam cartam vendicionis . . . factam per Johannem Narne de Cromdale dilecto nostro

¹ [Abridged from the Notary's Protoeol, entitled "Register of Sasines for the Burgh of Aberdeen, vol. i." MS. in archivis ejusdem.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiii, no. 477. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

On the fifteenth day of December, 1503, in presence of the Lords of Council, "Williamo